PORTARIA Nº 1475, de 02 de setembro de 2016.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO

REGULAR DOS CURSOS DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AGRONOMIA ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM FITOTECNIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais, observando as disposições do Edital nº 100/2016, publicado no Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/07/2016,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de candidatos a

Aluno Regular do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

em Agronomia, área de concentração em Fitotecnia, Campus Universitário de

Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação e

respectivas linhas de pesquisa.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

comparecer pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida), à Secretaria

Geral de Pós-Graduação, no Campus de Vitória da Conquista, para efetivarem suas

matrículas, nos dias 05 e 06 de setembro de 2016, das 08:00 às 12:00hs e das

14:00 às 17:00hs, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 5.2.

do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Parágrafo Único – A vaga decorrente de matrícula não efetivada será

automaticamente preenchida pelo candidato aprovado suplente.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1475/2016

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A SELEÇÃO DE

CANDIDATOS A ALUNO REGULAR DOS CURSOS DE MESTRADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AGRONOMIA ÁREA

DE CONCENTRAÇÃO EM FITOTECNIA

(EDITAL N° 100/2016)

CANDIDATOS APROVADOS:

Nome Linha de Pesquisa Orientador

1. Anne Caroline Vieira Cangussu Propagação e Manejo Cultural

de Plantas

Otoniel Magalhães Morais

2. Ana Paula Silva Santos Fitossanidade de Plantas

Cultivadas e Monitoramento

Ambiental

Alcebíades Rebouças São José

3. Roberlan Ferreira da Silva

Fisiologia da Produção Vegetal

e Nutrição de Plantas

Vera Lúcia Divan Baldani

4. Alex Barbosa Mafessoni

Propagação e Manejo Cultural

de Plantas

Tiyoko Nair Hojo Rebouças

CANDIDATOS SUPLENTES:

Nome

1. Ednilson Carvalho Teixeira

2. Samile Naiane Gonçalves de Jesus